Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2013 года № 7175

«О проведении аукциона на право заключения договоров аренды

объектов нежилого муниципального фонда

Руководствуясь Федеральным законом «О защите конкуренции» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной Антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу права заключения договоров аренды объектов нежилого муниципального фонда, расположенных по следующим адресам:

- г. Астрахань, ул. Кр. Набережная, 233 литера А пом. 181 общей площадью 15,2 кв. м;

- г. Астрахань, ул. 1-я Перевозная, 131 литера А пом. 159 общей площадью 68,4 кв. м;
- г. Астрахань, ул. С. Перовской, 75 литера А пом. 066 общей площадью 109,2 кв. м.

2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани произвести необходимые действия по продаже права заключения договоров аренды объектов нежилого муниципального фонда (далее - право аренды) на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

2.1. Установить начальную (минимальную) цену права аренды на основании отчета независимого оценщика и годовую цену договора аренды.

2.2. Подготовить информационное сообщение по продаже права аренды и обеспечить его опубликование на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

2.3. Организовать и провести процедуру аукциона по продаже права заключения договоров аренды объектов нежилого муниципального фонда и по результатам аукциона заключить договоры аренды объектов нежилого муниципального фонда.
2.4. После регистрации договоров аренды объектов нежилого муниципального фонда внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Астрахани.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на вице-мэра, курирующего сферу экономики, имущества, транспорта, муниципального заказа, торговой и ярмарочной деятельности, общественного питания.
Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ